РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об участии  образовательных организаций

Ленинградской области в национальных сопоставительных

исследованиях в 2025 году

В целях определения воспитательного потенциала в общеобразовательных

организациях и уровня сформированности функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных и профессиональных образовательных

организаций и на основании письма Федеральной службы по надзору

(контролю) в сфере образования (Рособрнадзор)  от 25 июня 2025 года № 01-

118/08-1 «О проведении мероприятий по оценке качества образования

в 2025/2026 учебном году»:

1. Назначить региональным координатором национальных

сопоставительных исследований качества общего образования     Михайлюк

Людмилу Геннадьевну, начальника сектора управления качеством образования

департамента надзора, контроля, оценки качества и правового обеспечения в

сфере образования   комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области.

2. Утвердить список муниципальных координаторов национальных

сопоставительных исследований качества общего образования   в 2025 году в

соответствии с приложением 1.

3. Утвердить список образовательных организаций – участников

национальных сопоставительных исследований качества общего образования в

2025 году  в соответствии  с приложением 2.

4. Государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной

Документ создан в электронной форме. № 2642-р от 15.10.2025. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 1 из 5. Страница создана: 15.10.2025 11:49

институт развития образования» обеспечить проведение анализа результатов

участия общеобразовательных организаций Ленинградской области

национальных сопоставительных исследований качества общего образования.

5. Государственному бюджетному учреждению Ленинградской области

«Информационный центр оценки качества образования»   обеспечить

организационно-технологическое сопровождение исследований.

6. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление

в сфере образования муниципальных районов Ленинградской области

обеспечить условия для проведения национальных сопоставительных

исследований качества общего образования в общеобразовательных

организациях Ленинградской области.

7. Сектору управления качеством образования департамента надзора,

контроля, оценки качества и правового обеспечения в сфере образования

подготовить сводную информацию по объективности процедуры проведения

исследования  не позднее 28 ноября  2025 года.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования   комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области.

Первый заместитель

председателя комитета                                                 А.А.Горшков

Документ создан в электронной форме. № 2642-р от 15.10.2025. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 2 из 5. Страница создана: 15.10.2025 11:49

УТВЕРЖДЕН

распоряжением комитета общего и

профессионального образования

Ленинградской области

                                                                                       ___________________   № __________

(Приложение 1)

СПИСОК

муниципальных    координаторов национальных сопоставительных

исследований качества общего образования   в 2025 году

Название муниципального

района
ФИО Место работы, должность

Всеволожский

муниципальный район

Сергеева Анна

Альбертовна

Комитет по образованию администрации

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области, главный специалист

отдела развития муниципальной системы

образования

Киришский

муниципальный район

Кауфман Юлия

Викторовна

МАУ  «Киришский центр МППС»,  методист

Тосненский

муниципальный район

Осадчая Евгения

Владимировна

Комитет образования администрации

муниципального образования Тосненский

район Ленинградской области, начальник

отдела общего образования

СПИСОК

ответственных организаторов  национального  сопоставительного

исследования по определению уровня сформированности функциональной

грамотности    в профессиональных образовательных организациях

Ленинградской области в 2025 году

Название

профессиональной

образовательной

организации

ФИО

ответственного

организатора

Место работы, должность

ГБПОУ ЛО «Лисинский

лесной

колледж»

Репина Инна

Сергеевна

ГБПОУ ЛО «Лисинский лесной

колледж», заместитель директора по учебно-

воспитательной  работе

по учебно-воспитательной работе

ГБПОУ ЛО «Тосненский

политехнический

техникум»

Айрапетова

Татьяна

Григорьевна

ГБПОУ ЛО «Тосненский политехнический

техникум», заместитель директора по

учебной работе

Документ создан в электронной форме. № 2642-р от 15.10.2025. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 3 из 5. Страница создана: 15.10.2025 11:49

УТВЕРЖДЕН

распоряжением комитета общего и

профессионального образования

Ленинградской области

                                                                                       ___________________   № __________

(Приложение 2)

Список образовательных организаций, принимающих участие в 2025-2026

учебном году в  национальных сопоставительных исследованиях,

направленных на определение воспитательного потенциала

Название муниципального района Наименование образовательной организации

Всеволжский муниципальный

район Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кузьмоловская

средняя общеобразовательная школа № 1», пгт. Кузьмоловский

Киришский  муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Киришская

средняя общеобразовательная школа №7», г. Кириши

Всеволжский муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа «Центр образования

«Кудрово», г. Кудрово

Всеволжский муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа «Муринский центр

образования № 4», г. Мурино

Всеволжский муниципальный

район

Муниципальное образовательное учреждение «Колтушская СОШ

имени ак. И.П. Павлова», с. Павлово

Тосненский муниципальный

район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Федоровская средняя общеобразовательная школа», д. Федоровское

Тосненский муниципальный

район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ушакинская средняя общеобразовательная школа №1», п. Ушаки

Документ создан в электронной форме. № 2642-р от 15.10.2025. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 4 из 5. Страница создана: 15.10.2025 11:49

Список образовательных организаций, принимающих участие в 2025-2026

учебном году в  национальных сопоставительных исследованиях,

направленных на определение уровня сформированности

функциональной грамотности

Название муниципального района Наименование образовательной организации

Всеволжский муниципальный

район Наименование образовательной организации

Всеволжский муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кузьмоловская

средняя общеобразовательная школа № 1», пгт. Кузьмоловский,

Всеволжского р-на

Всеволжский муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа «Центр образования

«Кудрово», г. Кудрово, Всеволжского р-на

Всеволжский муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа «Муринский центр

образования № 4», г. Мурино, Всеволжского р-на

Всеволжский муниципальный

район

Муниципальное образовательное учреждение «Колтушская СОШ

имени ак. И.П. Павлова», с. Павлово,  Всеволжского р-на

Тосненский муниципальный

район

Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области "Лисинский лесной колледж",

п.Лисино-корпус, Тосненский р-н

Тосненский муниципальный

район

Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ленинградской области "Тосненский политехнический

техникум", г. Тосно

Документ создан в электронной форме. № 2642-р от 15.10.2025. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 5 из 5. Страница создана: 15.10.2025 11:49

	1
	2
	3
	4
	5